NE EMER TE POPULLIT

GJYKATA THEMELORE NE PRIZREN, gjyqtari Refki Piraj, me procesmbajtésen
Halime Nixha sekretare juridike e késaj gjykate, né léndén penale kundgr te pandehurve B.
R.- nga Prizreni dhe D."* R.  nga Prizreni, te akuzuar sipas aktakuzés s& PTH ne
Prizren PP/11.316-3/17 te dt 02.05.2017 , dhe marréveshjes pér pranimin e fajésisé PP/Il.nr.316-
3/17 te dt. 28.04.2017, pér shkak t& veprave penale te vjedhjes se rende nga neni 327 par.l nen
par.].1 lidhur me nenin 31 dhe 28 te KP , si dhe lidhur me nenin 81 te KPP s&, ng& prezencén e té
akuzuarve dhe mbrojtésve av. G¢ " - K¢ me autorizim si dhe av.Z . K. i caktuar
sipas detyrés zyrtare, prokurorit te shtetit ‘Sghide Sefa, mé dt.11.05. 2017 mur dhe publikisht
shpalli kétg:

AKTGJYKIM
Te pandehurit :
B - R , ilindur me . ne Prizren, me banimnerr. . -
ngaiatiFF - dheeemaG: ~ ,elind.l. _kate kryer shkollén fillore, i pa martuar, punetor

i gjendjes se dobét ekonomike, shqiptar shtetas i R. te Kosovés.
D. B . 1 lindur + ne Prizren, me banim ne rr. . - ngaiati
“dheeemaF  .elind. S ., ka te kryer shkollén fillore, i pa martuar punétor, , i

gjendjes se dobét ekonomike, shqiptar shtetas i R. te Kosovés.

JANE FAJTOR

-Se né vazhdimeési

[

[. Mé date'n 25.01.2017 rreth or&s 07:15 min ne Prizren ne rrugén ©one
marketin “_ "~ 3", me qgellim te p&rvetésimit te kundérligjshém per vete ia marrin pasuring e te
démtuarit S. - .T:" ' ne ate ményre qe pérdorin forcén dhe me mjete te forta képusin

telat e rrethojés dhe drynin e derés se marketit, hyjné brenda dhe nga aty marrin cigare te llojeve
te ndryshme, te cilat me pas i fshehin ne nje shtépi te pabanuar, dhe largohen nga vendi i
ngjarjes.

Ké&so dore kane kryer veprén penale vjedhje e rende nga neni 327 par.l nen paragrafi 1.1
lidhur me nenin 31 te KP-sé.

IL.Lme datén 31-01.01.2017, ne kohe te pa pércaktuar, ne Prizren, ne rrugén “Jusuf

Gervalla” me gellim te p&rvetésimit te kundérligishém pér vete ose personin tjetér, ia marrin
pasuring e te démtuarit — bankés “Wester Union™ ne ate ményrg, qe me pérdorimin e forcés
prejné xhamin e derés se lokalit, hyjné brenda dhe nga aty marrin kacen e hekurit dhe 115 euro,
dhe largohen nga vendi i ngjarjes.

Késo dore kane kryer veprén penale vjedhje e rende nga neni 327 par.l lidhur me nenin
31 te KP-s&.
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I1l.me datén 14-15.01.2017, ne kohe te papércaktuar, ne Prizren, ne rrugén “Tirana” tek
ndértesat e “Fat Grup”, me qellim te pérvet8simit te kundérligjshém per vete ose personin tjetér,
ia marrin pasuriné e te démtuarit V° M 7, ne ate ményré& qe me pé€rdorimin e forcés
thyejné derén e automjetit te markés “Opel Kadet GSI”. ngjyre te kuge me targa te regjistrimit

-2 jcili ishte i parkuar para ndértesgs, dhe te nj&jtin ia shesin nje personi ne Mitrovicén
e Veriut. _ )
K&so dore kane kryer veprén penale vijedhje e rende nga neni 327 par.l lidhur me nenin

31 te KP-sé.

[V.me datén 01.01.2017 ne Prizren ne rrugén “Joni” me gellim te pérvet€simit te
kundérligjshém per vete ose personin tjetér, ia marrin pasuring e te démtuarit A .- S | ne
ate ményre qe me pérdorimin e forcés thyejné derén e lokalit — furrés “Oreks” hyjné brenda dhe
nga aty marrin para te metalta ne viere te papércaktuar,

Késo dore kane kryer veprén penale viedhje e rende nga neni 327 par.1 lidhur me nenin
31 te KP-s&.

V. me datén 08.01.2017, ne fshatin R ** K. e St' .. me gellim te
pérvetésimit te kundérligjshém per vete ose personin tjetér, ia marrin pasuriné e te démtuarit
D - K. _ ,neaté ményré ge me pérdorimin e forcés thyejn& derén e barnatores prone e te

démtuarit, hyjné brenda, dhe nga aty marrin barna te llojeve te ndryshme dhe largohen nga vendi
i ngjarjes.

Késo dore kane kryer veprén penale vjedhje e rende nga neni 327 par.l nen par.1.1
lidhur me nenin 31 te KP-sé.

Pranohet marréveshja pér pranimin e fajésisé e lidhur ne mes te prokurorit te shtetit prané
Prokurorisé Themelore ne Prizren — Departamenti i pérgjithsh&ém dhe te akuzuarve B R
me mbrojtésin G._. . K. . .av.ngaPejadhe D"~ . B:‘r~ me mbrojtésinav.Z " Kr _.
av. nga Prizreni, PP./Il.nr.3316-3/17 e dt. 28.04.2017.

Andaj gjykata bazuar ne nenin 41, 42, 43, 45, 46, 73, 74 , dhe neni 81 te KP-se, te
akuzuarve iu i shgipton :

DENIM ME BURG

Te akuzuarit B~ .. R-  ne kohézlgjatje prej 3 (tri) vite , duke i llogaritur kohén e
kaluar né paraburgim, prej 10.02.2017 gjeré mé 10.05.2017.
Teakuzuarit D~ B. . ne kohézgjatje prej 3 (tri) vite ,
Si dhe )
DENIM ME GJOBE
Te akuzuarit B. © 1 R . duke i shqiptuar dénimin me te holla ne shume prej 500

(peséqind) euro, t& cilin dénim do ta paguaj ne xhirollogaring e késaj gjykate, ne afatin prej 15
dite pas plotfuqishmérisé se kétij aktgjykimi, e po.gese dénimi me te holla nuk mund te paguhet
nga ana e te pandehurit ne afatin e sipérpérmendur, i njéjti do te zévendésohet me dénim burgu
duke llogarite 20 euro , njé& dite burg ge do te thoté 25 dite burg.
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- Te akuzuarit D:" . B+ . duke i shqiptuar dénimin me te holla ne shume prej 500
(peséqind) euro, t€ cilin dénim do ta paguaj ne xhirollogaring e késaj gjykate, ne afatin prej 15
dite pas plotfugishmérisé se kétij aktgjykimi, e po gese dénimi me te holla nuk mund te paguhet

nga ana e te pandehurit ne afatin e sipérpérmendur, i njéjti do te z&vendésohet me dénim burgu .

duke llogarite 20 euro , njé dite burg qe don te thot& 25 dite burg

Te démtuarit St ° 7 G " ._.. To" "+ _ nga Prizreni rr. Sezair Suroi nr.113, A" .
[: .. S} ‘" nga Prizreni rr. Hajdar Shala pn, i Du ... K& .. ngafsh.L > = Kc~ e
Suharekés, FI~ - ~Hy  Tco! "nga Deqani, Vii "A “M:" ° nga Prizreni rr. . o
per realizimin e kérkesés pasurore juridike udhézohet ne kontest te rregullt civil.

Obligohen te pandehurit qe te i paguajné t€ gjitha shpenzimet e procedurés penale sa ato
béhen ne baze te llogarisé se gjykatés, , dhe ne emérte paushallit gjygésor secili vec e veg te
te paguajn shumen prej 50 euro, e te gjitha kéto ne afat prej 15 ditésh nga dita e
plotfugishmérisé se kétij aktgjykimi nen kércenim te ekzekutimit te dhunshém.

Arsyetim

Prokuroria Themelore né& Prizren, ka paraqitur aktakuzén PP/I1.nr.316-3/17 te dt.
02.05.2017, ndaj te akuzuarve B-x»- . R, D-™ . By’ . nga Prizreni p&r shkak t& veprés
penale viedhje e rende nga neni 327 par.l nen par.l.1. lidhur me nenin 31 si dhe te akuzuarit
Gani Elshani per shkak te veprés penale blerja, pranimi ose fshehja e sendeve te pérfituara me
kryerjen e veprés penale nga neni 345/1 te KP-sg,

Prokuroria Themelore ne Prizren — Departamenti i pérgjithshém pérkitazi lidhur me
aktakuzén PP/II.nr.316/3-17 te dt.28.04.2017, me te akuzuarit B- ° - R. . me mbrojtésin av.
Gcoin Ke', . sidhe te akuzuarin Dr™*  Bvtr ' me mbrojtésinav.. 1 K.. kane hyre ne
marréveshje pér pranimin e fajésisg.

Pasi q& sipas késaj aktakuze ne cilésiné e te akuzuarit qéndron edhe i akuzuari G. .
E’." v " nga Prizreni rr. De Rada , i cili akuzohet pér veprén penale blerja , pranimi ose fshehja e
sendeve te pérfituara me kryerjen e veprés penale nga neni 345/1 te KP me te cilin prokuroria e
shtetit nuk ka marréveshje pér pranimin e fajésisé gjyqtari gjykues ka bere ve¢imin ¢ procedurés
ndaj te akuzuarit G--_ El....... dhe shqyrtimin e ka vazhduar me te akuzuarit Baff + Roma dhe
Dzl Byt il

NE shgyrtimin e dt.11.05.2017 i mbajtur ne kété céshtje penale pérkitazi pér
marréveshjen e cekur me larté gjykata bazuar ne nenin 233 te KPP-sé€, ka vler&suar marréveshjen
mbi pranimin e fajésisé i ka dégjuar te akuzuarit ne prezencén e mbrojt&sve te tyre , dhe ka
konstatuar se pranimi &shi€ bere vullnetarisht nga ana e te akuzuarve pas konsultimeve te
mjaftueshme me mbrojtésit e tyre .

Gjyqtari gjykues konstaton se jané€ p&rmbushur té gjitha kushtet e parapara ligjore
konform nenit 233 paragrafi 18 i KPP-s€, andaj ka pranuar marréveshjen mbi pranimin e fajésisé
dhe pas pérfundimit t& d&gjimit né seancé ka shqiptuar edhe dénimin né suazat € marréveshjes né
mes t€ paléve.

Vendimi mbi shpenzimet ¢ procedurés penale dhe paushallit gjyqésor €sht€ marré ne
kuptim te nenit 450 dhe 452 t€ te KPPK-se.



Vendimi mbi udhézimin né& kontest te rregullt civil u mbéshtet ne neni 463/2 te KPP-sé&, J
ME sa u tha mé lart€ u vendos si ne shqiptim t& kétij aktgjykimi .

GJIYKATA THEMELORE NE PRIZREN
P.nr.921/17 té dt.11.05.2017

Procesmbaijtésja:

Halime Nixha

UDHEZIME JURIDIKE: Kundér kétij aktgjykimi, mund té &, i

15 ditésh nga dita e pranimit, Gjykatés s& Apelit ne Prishtine , e népérmjet té késaj

gjykate.
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